4r-5v, 3r: Sermo de sancto Petro

Sermo. Cum senueris extends manus tuas et alius te cinget etc. Johannis XXI (J XXI,18). In presenti evangelio (přepsáno z exemplo) predicatur convenienter de passione beati Petri apostoli, per quam fuit natus in celum, que quidem nativitas hodie celebratur ... x ... pontificibus, archiepiscopis, episcopis et aliis superioribus et inferioribus etc.

Doplňěk na f. 3r patří podle odkazovacího znaménka do textu na f. 5v.

6r-8r: Sermo de sancto Jacobo

Cum exiret Iacob de terra sua vidit gloriam dei. Hodie sancta mater ecclesia colit festum sancti Iacobi apostoli, cui hec verba conveniunt, quia ipse primus inter apostolos de hac vita migravit et ideo in hiis tria notare possumus ... x ... eduxit beatum Iacobum in terram veram, in qua est omne bonum et nullus defectus, quam nobis concedat Ihesus Christus amen, etc.

8v-9r

Introibo in domum tuam adorabo ad templum sanctum tuum in timore tuo (Ps V,8). In verbis propositis ad tria invitamur. Primo ad ecclesie ibi Introibo in domum tuam, 2^o ad adorandum deum ibi Adorabo ad templum sanctum tuum, 3^o ad timoris reverencia ... x ... timeamus go semper dominum ut amore eius digni simus etc.

9r-10r

Item secundus sermo sequitur. Nescitis quia templum dei estis vos et spiritus sanctus habitat in vobis 1^a Cor. III^o (1 Cor III,16). Notandum est hic, quod ad sanctificationem templi spiritualis requiruntur, que solent fieri in sanctificatione templi materialis ... x ... in nobis per mala opera etc.

Závěrečná část textu na f. 10r snad náleží do textu kázání.

10v-12r: De corea

Ad coreizancium terrorem ut omnis homo fidelis laicus sive clericus sibi caveat de corea. Notanda est descriptio coree secundum Bernhardum, que talis est: Corea est circulus, cuius centrum est dyabolus aspicientes vero eius pene infernales ... x ... et cum tot mala ex ea proveniunt, igitur est omni diligencia figienda (sic), quod nos fugere adiuvet dominus noster Ihesus Christus, amen.

K textu srov. katalogový záznam rukopisu VK Olomouc M I 340, f. 144v-148v. Srov. i. Bartoš, Spunar, s. 274.

12r-15v: De matrimonio

De matrimonio restat modicum mihi loqui et primo, quid sit, secundo, que sunt eius proprietates, tercio, quid mulier viro in matrimonio et e converso, quarto in quibus casibus unus peccat mortaliter faciendo actus matrimonii et in quibus non ... x ... non debemus facere incantaciones aut sortilegia, que multi multociens in nupciis faciunt et ex quo ita faciunt sic et succedit eis. Hec sufficiunt dicta de matrimonio etc.

15v-16v

Dominica prima post trinitatis epistola I^a Johannis IIII^o. In hoc apparuit caritas dei ... ut vivamus per eum (1 J IV,9). Multiplex in hoc loco datur nobis divine dileccionis iudicium, primo quia misit, secundo quia filium, tercio quia unigenitum ... x ... et habebis premium in celo, quod nobis prestare dignetur etc.

Řazením náleží k následujícímu souboru na f. 16v-63r, avšak neodpovídá incipitům kázání Bertranda de Turre uvedeným ve Schneyerově Repertoriu.

16v-63r: Bertrandus de Turre: Sermones dominicales a dominica secunda post pentecosten usque ad dominicam XXIV. post pentecosten

Dominica secunda. Translati sumus de morte ad vitam, fratres primo Joh. 3^o (1 J III,14). De caritate in quantum per eam diligimus deum actum est in sermone preterite dominice, nunc autem dicendum est de caritate in quantum per eam diligimus proximum ... (18v) Dominica 3^a. Humiliamini sub potenti manu dei I^a Petri V^o (1 Pt V,6). Secundum Augustinum in quodam sermone licet sint multa alia, in quibus debeamus dominum imitari, ista tamen duo precipua sunt, id est ut mites simus et humiles corde ... (60v) Eripuit nos de potestate tenebrarum et transtulit ... et remissionem peccatorum Colocen. I^o (Col I,13-14). Universalis ecclesia sua incipit officia a duplici adventu Christi et in ipso duplici adventu ... x ... peccata remittas quibus ad celi gaudia perducatur, quod nobis concedat Ihesus Christus etc. Expliciunt epistole a prima dominica post trinitatis usque ad adventum.

Kázání uvádí Schneyer: Repertorium I/1, s. 529sqq.: v této části č. 330, 331 (explicit odlišný), 335 (incipit mírně odlišný), 337 (explicit odlišný, je možné, že závěr tohoto kázání není dochován a explicit na f. 24r patří již jinému kázání), 342, 344 (explicit odlišný), 347, 350 (explicit odpovídá č. 351, s nímž je snad spojeno), 353, 355 (explicit odlišný), 357 (explicit částečně odlišný), 359 (explicit odlišný), 362 (explicit odlišný), 368, 371 (explicit odlišný), 374, 376 (explicit odlišný), 391, 393, 395, 397 (explicit odlišný), 399, 403 (explicit odlišný).

63r-64v: Sermo

Item in eadem dominica epistola. Gracias agentes deo et patri, qui dignos nos fecit ... filii dileccionis sue Collocenses I^o (Col I,12-13). In hoc verbo monet Apostolus conversos ad deum de sua conversione gracias agere. Quid autem sit gracias agere dicit Augustinus ... x ... qui inter flagella se innocentem dicit quod est superbe accusare iusticiam dei ferientis etc.

65r-158r: Bertrandus de Turre: Sermones de tempore ab adventu ad dominicam primam post pentecosten

Hora est iam nos de sompno surgere ad Romanos XIII (Rm XIII,11). In presenti dominica, que est principium circuli, quem in divinis officiis facit sancta mater ecclesia, sollempniter inchoatur memoria salvatoris adventus. Est autem sciendum quod sunt III^{or} dominice huius sacri temporis ... (68r) Abiciamus opera tenebrarum et induamur arma lucis sicut in die honeste ambulemus ubi supra (Rm XIII,12-13). In hac sollempni dominica de primo et ultimo adventu salvatoris sancta mater ecclesia sollempniter incipit memoriam recolere, primi enim adventus iam in proximo instat festivitas ... (155v) Nos ergo diligamus deum, quoniam ipse prior dilexit nos prima Jo. 4 (1 J IV,19). Multa de verbis sacre scripture sumit ecclesia in suis officiis, in quibus plura ad salutem pertinencia infert ... x ... et manifestabo ei me ipsum ostendendo ei vitam et gloriam sempiternam, ad quam nos ille perducatur, qui vivit et regnat in secula seculorum, amen.

Kázání uvádí Schneyer: Repertorium I/1, s. 505sqq., v rukopise z této řady kázání č. 2, 4, 6, 7 (explicit poněkud odlišný), 9, 30 (explicit odlišný), 67, 70, 73, 75, 78, 78a, 79 (spojené s č. 81), 85 (explicit odlišný), 88, 89, 101 (podle explicitu snad spojeno s č. 102), 103, 127 (explicit odlišný), 128, 129, 150, 153, 171, 173, 199, 201 (explicit poněkud odlišný), 222 (explicit odlišný), 223 (explicit odlišný), 269 (explicit odlišný), 276 (explicit odlišný), 60 (explicit odlišný, odkaz na toto kázání je již dříve na f. 82r), 285 (explicit odlišný), 287, 288, 292, 294, 295 (explicit odlišný), 296 (explicit odlišný), 304 (explicit odlišný), 308 (explicit odlišný), 328 (explicit odlišný).

159v: De passione domini

Hodie sancta mater ecclesia sui sponsi amantissimi amarissimam passionem recolit, quam Christus dignatus est subire voluntarie illo amore inflamatus, quam habuit ad genus humanum ... Sed qualiter melius, salubrius et utilius quis potest memorari dominicam passionem nisi id exsequens ... x ... et hoc precepit, videlicet sangvinem suum bibere.

X 3606

SX XV G 1

FX konec XV. a XVI. (III). Il. 297, 10 x 15 cm, vaz. pův.

TX Theologický sborník litomyšlský.

VX I. 1-48. (De) falso credita et comenticia donacione per Constantinum imperatorem ecclesie facta Laurencii Wallensis, oratoris excellentissimi, libellus.

Plures a me libri x papali maiestate sedabit. Scriptum Lithomyssl post Simonis Jude 1493. Posledně asi vydal E. Brown, Appendix ad fasciculum rerum expetendarum et fugiendarum 1690, 132-57.

VX II. 49-88'. Latinské výpisky z Pseudochrysostomova výkladu na Matouše. Feria III. post pascha 1483 tempore diaconatus mei.